
A QUIEN CORRESPONDA 9611029048
3.66 kW 22 de Octubre de 2025

1B 744240951974

802 kWh prom. $ 2,311

6 913 kWh $60

97.40 % BIMESTRE $ 2,251

$13,865.00 MXN $357.00 MXN $13,508.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 23.4 %



Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

20250068

A QUIEN CORRESPONDA  
9611029048

6 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

Subtotal $ 59,555.00

Descuento $ 1,786.65

TOTAL (MXN) $ 57,768.35

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.4252 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DÍAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO
LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:
-35% DE ANTICIPO
-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION
-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACIÓN DEL SISTEMA
-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN
-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CRÉDITO O DÉBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.
**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 13,865.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,508.00 $ 13,508.00 $ -44,260.35

2 $ 14,280.95 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,913.24 $ 13,913.24 $ -30,347.11

3 $ 14,709.38 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,330.64 $ 14,330.64 $ -16,016.47

4 $ 15,150.66 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,760.56 $ 14,760.56 $ -1,255.92

5 $ 15,605.18 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,203.37 $ 15,203.37 $ 13,947.46

6 $ 16,073.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,659.47 $ 15,659.47 $ 29,606.93

7 $ 16,555.54 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,129.26 $ 16,129.26 $ 45,736.19

8 $ 17,052.20 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,613.14 $ 16,613.14 $ 62,349.33

9 $ 17,563.77 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,111.53 $ 17,111.53 $ 79,460.86

10 $ 18,090.68 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,624.88 $ 17,624.88 $ 97,085.73

11 $ 18,633.40 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,153.62 $ 18,153.62 $ 115,239.35

12 $ 19,192.40 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,698.23 $ 18,698.23 $ 133,937.59

13 $ 19,768.17 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,259.18 $ 19,259.18 $ 153,196.76

14 $ 20,361.22 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,836.95 $ 19,836.95 $ 173,033.72

15 $ 20,972.06 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,432.06 $ 20,432.06 $ 193,465.78

16 $ 21,601.22 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,045.02 $ 21,045.02 $ 214,510.80

17 $ 22,249.25 $ 572.88 $ 0.00 $ 21,676.37 $ 21,676.37 $ 236,187.18

18 $ 22,916.73 $ 590.07 $ 0.00 $ 22,326.67 $ 22,326.67 $ 258,513.84

19 $ 23,604.23 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,996.47 $ 22,996.47 $ 281,510.31

20 $ 24,312.36 $ 626.00 $ 0.00 $ 23,686.36 $ 23,686.36 $ 305,196.67

21 $ 25,041.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 24,396.95 $ 24,396.95 $ 329,593.62

22 $ 25,792.98 $ 664.13 $ 0.00 $ 25,128.86 $ 25,128.86 $ 354,722.48

23 $ 26,566.77 $ 684.05 $ 0.00 $ 25,882.72 $ 25,882.72 $ 380,605.20

24 $ 27,363.78 $ 704.57 $ 0.00 $ 26,659.21 $ 26,659.21 $ 407,264.41

25 $ 28,184.69 $ 725.71 $ 0.00 $ 27,458.98 $ 27,458.98 $ 434,723.39

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 894.1 808.3 934.3 978.8 1,028.2 884.1

Consumo actual 873.0 810.0 820.0 785.0 750.0 774.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


